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HANI | ELEZIT
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Republikél ¢ Kosovés * Republic of Kosova
Komuna * Municipality

Hani i Elezit

DATE: 06.08.2024
KONTRATE PER FURNIZIM

Numri i kontratés |: 659-24-7880-1-4-7/C543 & KKHE(VM) 24-031-147

KOMUNA HANI 1 ELEZIT, (n& vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, Ferizaj, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike per furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me material stomatologjik per nevoja te QKMF-se KKHE (VM) 24-031-1-4-7 me
numér identifikues: 659-24-7880-1-4-7

Neni 1 Lénda
% e o PRI TI nizigiewe B '“' "
Nr. Grupi
1 Furnizim me material stomatologjik pér nevoja te QKMF-se KKHE (VM)
L 24-031-1-4-7
Neni 2 Kushtet e dérgesés
2.1 Afati kohor pér dorézim do & jeté dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana € Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t-‘é'j'é{é Qendi-a'é Kryesore e M jekésisé Familjare dr. Mendu Kaloshi
—Hani i Elezit

23 InkotermiZ i zbatueshém do t& jetét

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté & origjings s& furnizimeve, mé s& voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohsh&m t& furnizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund t& ket€ si rezultat ndérprerjen €
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t&

pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkégsisé Evropiane (Community
el SRR R Tl bl ideainallciNg cending fialg .

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t€ jeté: 996.50 €; [Néntgind e néntdhjeté e giashté €uro /50 centi] Euro.

42 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jet€ € vetmja pages€ q¢ Autoriteti Kontraktues i ka

borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jetg i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshtrohen ndryshimeve]

Cmimet ¢ artikujve q& jan€ subjekt t& rregullimit t& gmimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose burim fjetér & rregullimit t2 ¢mimeve]

4.4 Pagesat do t& behen né pajtim me Kushtet & pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.

1 Ju lutemi referojuni kétij numri t& kontrates né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé& lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet n& vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratgs;
(b) Kushtet e Veganta té& Kontratés;
(c) Kushtete Pérgjithshme t& Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné Lontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t cilin jané dh&né mé sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t€ b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté két& né
komunikatén e tij. Sa herg g ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatgs sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
n ‘:l car o1 et . bbb 2 y .

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pElqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né

in_"virtetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me

formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj",
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye-.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shqipe 3 n& tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

- pér Autoriletin Kontraktues KOMUNAHANCLELEZIT | . iz fo (7 0 et 20

Emri: Avdush Bajramaliu

Pozita: Zyrtar i prokurimif-7i L1104 K

Nénshkrimi: T/ \
1717 '
Data: 06.08.2024 { |

-

Qm_, 0%

Pér Furnizuesin PRO MEDICAL SH.P.K.

Emri: Adnan BALA

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:
Vula:

2 /
FERIZAS 2 / |
3 Gjuha do & jeté gjuha e sh nga tenderuesit né kéte tender.




pérkatése t¢ KPK. Fishini ato jo relevante]

KUSHTET E VECANTA
3 Numri i kontratés: 659-24-7880-1-4-7/C548
KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& q¢ ka njé konflikt, dispozitat k&tu do t&

mbizotérojné mbi ato t& KPK.
?‘-:_-.dkézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2] Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet g€ n
gjuha rbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet& gjykata perkatése nes g
Prishting. TR
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet& shgipe. -
| Siguria e ekzekutimit 9.1 [VA] e
| Sigurimi 10.1 [N/A] b
Programi i ekzekutimit 11 [Kohé=gjatja e kontrates eshte ma aft prej 1 mujave nga koha e nenshkrimit te %
saj mes palve] -
Tatimet dhe marréveshjet |. 12.1 [shéno kushtet e dorézimit] o
| doganore : %
- Patentat dhe licencat 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 i KPK] ¥
Menaxheri i kontrates 13.2 Menaxheri do te cakohet me vendim te vegant te ZKA-se
czekutim 16 Nése Furnizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjg ose t& gjitha |.
Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera t& | 2
tij sipas kontratSs, do t& ket& t& drejté, pér secilén ditg g& kalon ndérmjet skadimit t& F;
periudhés s& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t2°|;
barabarta me 0,25% ng dité t& vlerés s& furnizimeve t&€ pa dorézuara deri né-njé: '3
maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés .«
Cilésia e furnizimeve 18.2 Produkete te jene adekuate per perdorim ne shendetsi dhe te kete afat validitet |
per perdorim ne_OKMF-se ne kohen e pranimi te Sfurnizimit i
Inspektimi dhe testimi 19.2 [Specifikoni vendin ku do t¢ inspektohen malirat] b,
Pagesa 20.1 Payments shall be made y
[Pagesa do te behet pas realizimif te furnizimi i pranuar nga AK- ja e
- “ Pagesa do te behet brenda afati ligior -} it i o
Dor#zimi 21.9 [Furnizuesi cuhet i dorézojé furnizimet n& pajtim me lushtet e kontratés. Furnizimet do ; :&“,
t& jen& né pérgjegjési t& Furnizuesit deri n& pranimin e tyre t& pérkohshém ':-‘ffi
Furnizuesi do t'{ paketojé furnizimet ashtu si¢ kerkohet pér t& parandaluar d€mtimin apo o
keqésimin e gjendjes s tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &sht& dhéng& I
né kontraté] T
Obligimet e garancionit | 24.1 [Artikujt duhet te kene afat te viefshmeria dhe te jene adekuale per perdorim ne g
stomatologji] = 5
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé] : l:jq
Shérbimet pas shitjes 25.1 [Jepni detcjet e shérbimit pas shitjes gé “Furnizuesi duhet t¢ siguroj dhe | =
péreaktoj raportin e sigurisé sé ekzekutimit té caktuar pér kété aktivitet] -
L i it_ose permes procedurave |
mosmarréveshjes alternative te zgjidhje se mosmarrveshjeve-proce .
pajtimin e te dy palve e
Zgjidhja e 321 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit o
mosmarrévesijes me s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve 4%
procedure gjyqesore do t& dorézohet [Gjykata themelore Ferizaj dega ne Kacanik] né pajtim me b
ligjin n& Kosové. il
b) kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund e
té lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk é&sht& e mundur t& o
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet n# arbitrazh té [specifiko :
organin pér zgjedhjen e mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullate |
| arbitrazhit (rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé, Komisioni i | o
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndérkombétare, apo procedura A‘...-
t3 tjera té avbitrazhit t& njohura ndérkombétarisht)]. it
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